
 
 
 

 

                                                                           
 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ                                                                                                           
                     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ             

             ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ& ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
      ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
     ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΣΙΑΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΙΕΙΑΚΗΣΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
                       ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

 
 

Κέρκυρα, 23 Μαρτίου 2015 

 
Αρ.Πρωτ: 723 

 
Ταχ.∆/νση:Παλαιά Ανάκτορα Κέρκυρας ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Αποδεκτών 

Ταχ.Κώδικας: 49100 

Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο:26610 30443 

Τηλεοµοιοτυπία(Fax):2661030425 

Ηλεκτρονική ∆ιεύθυνση:matk@culture.gr 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ:« Έγκριση Πρακτικού Επιτροπής Αξιολόγησης και κατακύρωση της σύµβασης 

µε τίτλο «εκτέλεση µηχανολογικών εργασιών, εγκατάσταση νέου συστήµατος κλιµατισµού – 

αερισµού και επισκευή ανελκυστήρα» για τις ανάγκες του έργου «Πτέρυγα δωρητών στην 

ανατολική πτέρυγα Β’ ορόφου στο ανάκτορο των Αγίων Μιχαήλ και Γεωργίου στην Κέρκυρα».  

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1)Το άρθρο1 παρ. 5 και 6 του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµόσιου τοµέα και ρυθµίσεις 
συναφών θεµάτων »(ΦΕΚΑ/19), 

2)Τα άρθρα79-85 του Ν.2362/95 «Περί ∆ηµόσιου Λογιστικού» (ΦΕΚΑ/247). 

3)Το άρθρο 12 παρ. 1του Π.∆. 99/1992 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών ενγένει έργων» 

(ΦΕΚΑ/46), 

4)Το Π.∆.118/2007«Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου» (ΦΕΚΑ/150). 

5) Την µε αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆Υ/∆ΟΕΠΥ/275923/40952/379/24.10.2014 

απόφαση µεταβίβασης αρµοδιοτήτων του Υπουργού Πολιτισµού και Αθλητισµού 

στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες και στα ∆ηµόσια 

Μουσεία αρµοδιότητας της Γενικής ∆ιεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 

Κληρονοµιάς και στις Περιφερειακές Υπηρεσίες αρµοδιότητας της Γενικής 

∆ιεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 

Πολιτισµού και Αθλητισµού όπως αυτή συµπληρώθηκε και ισχύει µε την υπ. αριθµ. 

ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆ΥΟΝΕ/ΤΝΕ/295789/3260/37/5/20.11.2014 απόφαση. 

6) Την υπ΄αριθµ. ΥΠ.ΠΟ.Α/Γ∆∆Υ/∆ΙΟΙΚ/Τ∆ΜΝ/276033/40980/36082/18068/ 

27.10.2014, (Α∆Α: 6ΞΗΨΓ-8Ι5) απόφαση τοποθέτησης Προϊσταµένων Οργανικών 

Μονάδων επιπέδου ∆ιεύθυνσης Υπηρεσιών της Κεντρικής, των Περιφερειακών, 

Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών και ∆ηµόσιων Μουσείων της Γενικής 

∆ιεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς του ΥΠΠΟΑ. 
 

ΑΔΑ: 7Λ7Κ465ΦΘ3-ΟΨΠ



7) Τη µε αρ. πρωτ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΙΟΝ17/5423/16.12.2013 απόφαση ένταξης του έργου «Πτέρυγα 

δωρητών στην ανατολική πτέρυγα β’ ορόφου στο Ανάκτορο των Αγίων Μιχαήλ και Γεωργίου 

στην Κέρκυρα» στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «∆υτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου – Ιονίων 

Νήσων 2007-2013». 

8) Τη Σ.Α.Ε. 014/8 µε την οποία εγγράφεται το έργο στο Π.∆.Ε. µε τον κωδικό 

2013ΣΕ01480084. 

9)Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆.63/2005 (ΦΕΚΑ/98), 

10) Την µε αρ.πρωτ.43/19.01.2015 (Α∆Α: 7ΞΣΣΓ-ΤΑΖ) Απόφαση ∆ιενέργειας του Πρόχειρου 

Μειοδοτικού διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχου για την εκτέλεση µηχανολογικών εργασιών, 

εγκατάσταση νέου συστήµατος κλιµατισµού – αερισµού και επισκευή ανελκυστήρα και την 

συνηµµένη σε αυτήν αναλυτική ∆ιακήρυξη. 
 

11)Την περίληψη της σχετικής διακήρυξης που αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της 

αναθέτουσας αρχής www.matk.gr, www.yppo.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα 

http://diavgeia.gov.gr από 19.01.2015 έως 04.02.2015. 

 
12)Τις µε αρ. 96/28.01.2015 & 97/28.01.2015 Αποφάσεις του  Μουσείου Ασιατικής Τέχνης 

µε τις οποίες συγκροτήθηκαν οι Επιτροπές ∆ιενέργειας Πρόχειρων Μειοδοτικών 

∆ιαγωνισµών και Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών αντίστοιχα. 
 

13)Τις εισηγήσεις της ως άνω Επιτροπής ∆ιενέργειας Πρόχειρων Μειοδοτικών 

∆ιαγωνισµών όπως αποτυπώνονται στα µε αρ. 157/09.02.2015, 237/20.02.2015 & 

261/02.03.2015 Πρακτικά αυτής. 
 
 

14) Τη µε αρ. πρωτ. 2 6 2 / 0 2 . 0 3 . 2 0 1 5  ( Α ∆ Α : 6 Ξ Γ 9 4 6 5 Φ Θ 3 - Ι 7 3 ) σχετική 

απόφαση προσωρινού µειοδότη του Μουσείου Ασιατικής Τέχνης 

 

 

                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1.Την κατακύρωση της σύµβασης µε τίτλο «εκτέλεση µηχανολογικών εργασιών, 

εγκατάσταση νέου συστήµατος κλιµατισµού – αερισµού και επισκευή ανελκυστήρα» για τις 

ανάγκες του έργου «Πτέρυγα δωρητών στην ανατολική πτέρυγα Β’ ορόφου στο ανάκτορο των 

Αγίων Μιχαήλ και Γεωργίου στην Κέρκυρα» στην εταιρία ΠΡΙΦΤΗΣ ΑΝΑΣΤ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ µε έδρα Εθν. Παλαιοκαστρίτσας 35, Σολάρι, 49 100 Κέρκυρα και ΑΦΜ: 

042474963 ∆ΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, µε αποδοχή της εισήγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης όπως 

αποτυπώνεται στο µε αρ. πρωτ. 2694/20.03.2015  Πρακτικό της. 

Το αντικείµενο του έργου καθώς και οι επιµέρους ποσότητες περιγράφονται αναλυτικά 

στην ∆ιακήρυξη, στα Παραρτήµατα αυτής και στην προσφορά του Αναδόχου. 

 

Η αµοιβή του Αναδόχου για το έργο που θα εκτελέσει ανέρχεται, σύµφωνα µε την 

προσφορά του, στο ποσό των τ ρ ι ά ν τ α  δ ύ ο  χ ι λ ι ά δ ω ν  ε κ α τ ό ν  τ ρ ι ά ν τ α  

τ ε σ σ ά ρ ω ν  ε υ ρ ώ  κ α ι  δ ε κ α π έ ν τ ε  λ ε π τ ώ ν  ( 3 2 . 1 3 4 , 1 5  € )  ( µ η  
σ υ µ π ε ρ ι λ α µ β α ν ο µ έ ν ο υ  Φ Π Α ) ,  ή τ ο ι  τ ρ ι ά ν τ α  ε ν ν έ α  χ ι λ ι ά δ ω ν  

π ε ν τ α κ ο σ ί ω ν  ε ί κ ο σ ι  π έ ν τ ε  ε υ ρ ώ  ( 3 9 . 5 2 5 , 0 0  € )  
( σ υ µ π ε ρ ι λ α µ β α ν ο µ έ ν ο υ  Φ Π Α ) ,  που  θα  βαρύνει τις πιστώσεις του έργου 

«Πτέρυγα δωρητών στην ανατολική πτέρυγα Β’ ορόφου στο ανάκτορο των Αγίων Μιχαήλ και 

Γεωργίου στην Κέρκυρα» µε κωδικό  MIS 464803, ΚΩ∆. Πράξης ΣΑ: 2013ΣΕ01480084, 

που συγχρηµατοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) και από το Ελληνικό 

∆ηµόσιο, καταβαλλόµενη σύµφωνα µε τα οριζόµενα στη σύµβαση που θα 

ΑΔΑ: 7Λ7Κ465ΦΘ3-ΟΨΠ



υπογραφεί µε τον Ανάδοχο. 

Το χρονικό διάστηµα ολοκλήρωσης του έργου, όπως αυτό ορίζεται στο άρθρο 17 

της ∆ιακήρυξης, ξεκινάει από την υπογραφή της σχετικής σύµβασης ή, σε περίπτωση που 

η υπογραφή της σύµβασης πραγµατοποιηθεί µετά την προθεσµία του πρώτου εδαφίου 
της αρ. 3 του Π.∆. 118/2007, από την παρέλευση δέκα ηµερών από την κοινοποίηση της 
παρούσας στον Ανάδοχο. 

 
2. Η παρακολούθηση και παραλαβή του έργου θα γίνει από την επιτροπή που έχει 

συσταθεί και συγκροτηθεί µε την υ̟π.αριθµ. 95/28.01.2015 (Α∆Α: 7ΖΓ9Γ-ΘΧΓ ) απόφαση του 

Μουσείου Ασιατικής Τέχνης Κέρκυρας, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 38 του 

Π.∆.118/2007 και του άρθρου 26 του Ν.4024/2011. Σε αντίθετη περίπτωση θα συσταθεί 

και συγκροτηθεί από το φορέα εκ νέου επιτροπή. 

 
3.Η παρούσα απόφαση µε το συνηµµένο Πρακτικό να κοινοποιηθεί µε τηλεοµοιοτυπία 

στους συµµετάσχοντες και στον Ανάδοχο. 

 
4.Στην παρούσα απόφαση να επισυναφθεί το Πρακτικό µε αρ.  694/20.03.2015 της 

Επιτροπής Αξιολόγησης. 

 
 

 

Η Προϊσταµένη του Μουσείου 
 

 
 
 

∆έσ ̟ποινα Ζερνιώτη 

Αρχαιολόγος 

 

 

 

 
  

ΑΔΑ: 7Λ7Κ465ΦΘ3-ΟΨΠ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

1. ΣΑΓΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΥ, µε έδρα Υποκ/µα: Μαντζάρου 44 – Κεντρικό: 

Σφραγίδα Σιναράδων, Κέρκυρα  

2. ΠΡΙΦΤΗΣ ΑΝΑΣΤ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ, µε έδρα ΕΘΝ. ΠΑΛ/ΤΣΑΣ 35 ΣΟΛΑΡΙ 

3. ΩΜΕΓΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Π.Ε., µε έδρα Αλυκές Ποταµού, 49 100 Κέρκυρα 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 7Λ7Κ465ΦΘ3-ΟΨΠ


		2015-03-23T11:43:28+0200
	Athens




